дело №

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

-.....- дата

Истринский городской суд -.....-

в составе председательствующего судьи Красильникова Т.С.

при секретаре Симоновой А.М.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-3539/19 по иску ФИО1, ФИО2 к ФИО3, ФИО4, третье лицо Истринское РОСП УФССП России по -.....- об освобождении имущества от ареста, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО2 обратились в суд с иском к ФИО3, ФИО4, третье лицо Истринское РОСП УФССП России по -.....-, ссылаясь на то, что дата и дата судебным приставом-исполнителем Истринского РОСП по -.....- в ходе совершения исполнительных действий по исполнительному производству от дата №-ИП был наложен арест на имущество, по адресу: -.....-, принадлежащее ФИО1 - духовка электрическая B15E42N3, стоимостью 20000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408720 от дата);СВЧ H56W20N3, стоимостью 10000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408719 от дата); посудомоечная машина модель SS1M65x4M, стоимостью 25000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408718 от дата); панель электрическая T43B30W2, стоимостью 20000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408717 от дата); холодильник, отдельно стоящий LIEBHERRCBP4056 стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ОО «Эльдорадо-Московия» от дата), на общую сумму 105000,00 руб.; а также принадлежащее ФИО2 - комод шестидверный стоимостью 5000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); секретер деревянный тёмного цвета стоимостью 1500,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); консоль деревянная светлая стоимостью 1500,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); стул из светлого дерева стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); шкаф деревянный платяной двухдверный стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); шкаф книжный деревянный тёмный, 1 шт. стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Заказе на доставку в магазине ИКЕА от дата);сервант из светлого дерева двухдверный стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); два кресла, обивка из светло-голубой ткани общей стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); бильярдный стол с принадлежностями стоимостью 3000,00 руб., (акт передачи в Информации о заказе № от дата);телевизор SONYKDL-48R553C стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата);комплект из кованного стола журнального, двух кресел и двухместной софы общей стоимостью 25000,00 руб., (акт передачи в кассовых чеках магазина «Твой Дом» от дата);телевизор SONYKDL32R303B стоимостью 15000,00 руб., (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата);стиральная машина SIEMENSWM 14 N 290 OE стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ООО «ТрейдСервис» от дата);холодильник встроенный LIEBHERRICBP3256 стоимостью 50000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ООО «Эдил-Импорт» от дата); принтер Phaser 3260 Xerox стоимостью 5000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);тостерPHILIPS стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);модем ASUS стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в чеке и товарной накладной от дата)., на общую сумму 176000,00 руб. Как указали истцы, с данными действиями судебного пристава-исполнителя Истринского РОСП УФССП России по -.....- они не согласны, поскольку нарушаются их права на указанное имущество. В связи с чем, просят суд освободить от ареста имущество принадлежащее ФИО1 - духовка электрическая B15E42N3, стоимостью 20000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408720 от дата);СВЧ H56W20N3,стоимостью 10000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408719 от дата); посудомоечная машина модель SS1M65x4M, стоимостью 25000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408718 от дата); панель электрическая T43B30W2, стоимостью 20000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408717 от дата); холодильник, отдельно стоящий LIEBHERRCBP4056 стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ОО «Эльдорадо-Московия» от дата), на общую сумму 105000,00 руб.; а также принадлежащее ФИО2 - комод шестидверный стоимостью 5000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); секретер деревянный тёмного цвета стоимостью 1500,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); консоль деревянная светлая стоимостью 1500,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); стул из светлого дерева стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); шкаф деревянный платяной двухдверный стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); шкаф книжный деревянный тёмный, 1 шт. стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Заказе на доставку в магазине ИКЕА от дата);сервант из светлого дерева двухдверный стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); два кресла, обивка из светло-голубой ткани общей стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); бильярдный стол с принадлежностями стоимостью 3000,00 руб., (акт передачи в Информации о заказе № от дата);телевизор SONYKDL-48R553C стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата);комплект из кованного стола журнального, двух кресел и двухместной софы общей стоимостью 25000,00 руб., (акт передачи в кассовых чеках магазина «Твой Дом» от дата);телевизор SONYKDL32R303B стоимостью 15000,00 руб., (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата);стиральная машина SIEMENSWM 14 N 290 OE стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ООО «ТрейдСервис» от дата);холодильник встроенный LIEBHERRICBP3256 стоимостью 50000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ООО «Эдил-Импорт» от дата); принтер Phaser 3260 Xerox стоимостью 5000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);тостерPHILIPS стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);модем ASUS стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в чеке и товарной накладной от дата)., на общую сумму 176000,00 руб. В судебном заседании представитель ФИО1, ФИО2 по доверенности ФИО5 заявленные требования поддержал, просил их удовлетворить. 

ФИО3 в судебное заседание не явилась, о времени и месте судебного разбирательства извещена надлежащим образом. 

Представитель ФИО4 по доверенности ФИО6 в судебном заседании вопрос об удовлетворении иска оставил на усмотрение суда, пояснив, что при проведении ареста не были представлены документы, подтверждающие приобретение спорного имущества истцами.

Представитель третьего лица Истринское РОСП УФССП России по -.....- в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом. 

Дело слушается при данной явке.

Проверив материалы дела, выслушав объяснения сторон, суд находит иск подлежащим частичному удовлетворению.

Согласно п.50 Постановления Пленума Верховного Суда РФ № и Пленума Верховного Арбитражного Суда РФ № от дата «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», по смыслу ст.119 Федерального закона «Об исполнительном производстве» при наложении ареста в порядке обеспечения иска или исполнения исполнительных документов на имущество, не принадлежащее должнику, собственник имущества (законный владелец, иное заинтересованное лицо, в частности, не владеющий залогодержатель) вправе обратиться с иском об освобождении имущества от ареста.

В силу требований ст. 442 ГПК РФ, заявленный лицами, не принимавшими участие в деле, спор, связанный с принадлежностью имущества, на которое обращено взыскание, рассматривается судом по правилам искового производства.

Таким образом, из содержания указанных норм права и разъяснений следует, что правом на обращение в суд с иском об освобождении имущества от ареста и исключении его из описи обладает лицо, не являющееся должником по исполнительному производству, но обладающее правом собственности на имущество, на которое наложен арест, либо являющееся законным владельцем данного имущества.

При этом, бремя доказывания принадлежности имущества на каком-либо вещном праве, на которое обращается взыскание, лежит на лице, обратившемся с требованиями об освобождении имущества от ареста и исключении из описи.

Из представленных документов, следует, что согласно исполнительному производству от дата №-ИП, представленного в ходе судебного разбирательства, следует, что на основании исполнительного листа ФС № выданного Останкинским районным судом -.....- от дата по иску ФИО4 к ИП ФИО3 о расторжении договора, взыскании денежных средств, неустойки, компенсации морального вреда, взыскании штрафа, судебных расходов, было возбуждено исполнительное производство. 

Согласно акту о наложении ареста от дата (л.д.8-11) судебным приставом-исполнителем Истринского РОСП УФССП России по -.....- было наложен арест на имущество принадлежащее ФИО2 - комод шестидверный стоимостью 5000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); секретер деревянный тёмного цвета стоимостью 1500,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); консоль деревянная светлая стоимостью 1500,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); стул из светлого дерева стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); шкаф деревянный платяной двухдверный стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); шкаф книжный деревянный тёмный, 1 шт. стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Заказе на доставку в магазине ИКЕА от дата);сервант из светлого дерева двухдверный стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); два кресла, обивка из светло-голубой ткани общей стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); бильярдный стол с принадлежностями стоимостью 3000,00 руб., (акт передачи в Информации о заказе № от дата);телевизор SONYKDL-48R553C стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата);комплект из кованного стола журнального, двух кресел и двухместной софы общей стоимостью 25000,00 руб., (акт передачи в кассовых чеках магазина «Твой Дом» от дата);телевизор SONYKDL32R303B стоимостью 15000,00 руб., (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата);стиральная машина SIEMENSWM 14 N 290 OE стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ООО «ТрейдСервис» от дата);холодильник встроенный LIEBHERRICBP3256 стоимостью 50000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ООО «Эдил-Импорт» от дата); принтер Phaser 3260 Xerox стоимостью 5000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);тостерPHILIPS стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);модем ASUS стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в чеке и товарной накладной от дата)., на общую сумму 176000,00 руб.

Согласно акту о наложении ареста от дата (л.д.14-22) судебным приставом-исполнителем -.....- РОСП УФССП России по -.....- было наложен арест на имущество принадлежащее ФИО1 - духовка электрическая B15E42N3, стоимостью 20000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408720 от дата);СВЧ H56W20N3,стоимостью 10000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408719 от дата); посудомоечная машина модель SS1M65x4M, стоимостью 25000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408718 от дата); панель электрическая T43B30W2, стоимостью 20000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408717 от дата); холодильник, отдельно стоящий LIEBHERRCBP4056 стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ОО «Эльдорадо-Московия» от дата), на общую сумму 105000,00 руб.

Из материалов дела следует, что согласно товарному чеку (л.д.48-50) ФИО2 приобрела телевизор SONYKDL32R303B стоимостью 15000,00 руб.

Согласно товарному чеку (л.д.25-26) ФИО2 приобрела стиральную машину SIEMENSWM 14 N 290 OE стоимостью 30000,00 руб.

Согласно товарному чеку (л.д.23-24) ФИО2 приобрела холодильник встроенный LIEBHERRICBP3256 стоимостью 50000,00 руб.

Согласно товарному чеку (л.д.52) ФИО2 приобрела принтер Phaser 3260 Xerox стоимостью 5000,00 руб.

Согласно товарному чеку (л.д.53) ФИО2 прибрела тостер PHILIPS стоимостью 2000,00 руб.

Согласно товарному чеку (л.д.55-56) ФИО2 приобрела модем ASUS стоимостью 1000,00 руб..

Также из материалов дела следует, что согласно товарному чеку (л.д.42-46) ФИО1 приобрел духовку электрической B15E42N3, стоимостью 20000,00 руб.

Согласно товарному чеку (л.д.42-46) ФИО1 приобрел СВЧ H56W20N3, стоимостью 10000,00 руб.

Согласно товарному чеку (л.д.42-46) ФИО1 приобрел посудомоечную машину модель SS1M65x4M, стоимостью 25000,00 руб.

Согласно товарному чеку (л.д.42-46) ФИО1 приобрел панель электрическую T43B30W2, стоимостью 20000,00 руб.

Согласно товарному чеку (л.д.39-41) ФИО1 приобрел холодильник, отдельно стоящий LIEBHERRCBP4056 стоимостью 30000,00 руб.

При таких обстоятельствах, суд считает, заявленные требования ФИО1 об освобождении имущества от ареста, подлежат частичному удовлетворению, поскольку данное имущество, которое принадлежит ФИО1 подтверждается квитанциями принадлежность имущества истцу, и при реализации имущества в рамках исполнительного производства наложенные ограничения на соответствующее имущество подлежат отмене в связи с передачей имущества лицам, приобретшим данное имущество, а именно духовка электрическая B15E42N3, стоимостью 20000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408720 от дата); СВЧ H56W20N3, стоимостью 10000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408719 от дата); посудомоечная машина модель SS1M65x4M, стоимостью 25000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408718 от дата); панель электрическую T43B30W2, стоимостью 20000,00 руб., (акт передачи в гарантийном талоне 408717 от дата); холодильник, отдельно стоящий LIEBHERRCBP4056 стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ОО «Эльдорадо-Московия» от 10.11.2007), принадлежащее ФИО1

Заявленные требования ФИО2 об освобождении имущества от ареста, подлежат частичному удовлетворению, поскольку данное имущество, которое принадлежит ФИО1 подтверждается квитанциями принадлежность имущества истцу, и при реализации имущества в рамках исполнительного производства наложенные ограничения на соответствующее имущество подлежат отмене в связи с передачей имущества лицам, приобретшим данное имущество, а именно телевизор SONYKDL32R303B стоимостью 15000,00 руб., (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата);стиральная машина SIEMENSWM 14 N 290 OE стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ООО «ТрейдСервис» от дата); холодильник встроенный LIEBHERRICBP3256 стоимостью 50000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке ООО «Эдил-Импорт» от дата);принтер Phaser 3260 Xerox стоимостью 5000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);тостер PHILIPS стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);модем ASUS стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в чеке и товарной накладной от дата).

Оставшееся имущество, на которое претендуют ФИО2, а именно комод шестидверный стоимостью 5000,00 руб., (акт передачи в договоре № от дата); секретер деревянный темного цвета стоимостью 1500,00 руб., (акт передачи в договоре № от дата); консоль деревянная светлая стоимостью 1500,00 руб., (акт передачи в договоре № от дата); шкаф деревянный платяной двухдверный стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); стул из светлого дерева стоимостью 1000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в Договоре № от дата); шкаф книжный деревянный тёмный, 1 шт. стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Заказе на доставку в магазине ИКЕА от дата);сервант из светлого дерева двухдверный стоимостью 2000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); два кресла, обивка из светло-голубой ткани общей стоимостью 1000,00 руб., (акт передачи в Договоре № от дата); Бильярдный стол с принадлежностями стоимостью 3000,00 руб., (акт передачи в Информации о заказе № от дата); телевизор SONYKDL-48R553C стоимостью 30000,00 руб., (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата); комплект из кованного стола журнального, двух кресел и двухместной софы общей стоимостью 25000,00 руб., (акт передачи в кассовых чеках магазина «Твой Дом» от дата), не подлежит удовлетворению, поскольку в качестве подтверждения принадлежности данного имущества истцу предсатавлен договор купли-продажи с должником по исполнительному производству, и суд считает, что данное доказательство не является допустимым и относимым в подтверждении доводов истца.

При таких обстоятельствах, заявленные ФИО1, ФИО2 требования подлежат частичному удовлетворению. 

Согласно ст.98 ГПК РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает возмещение судебных расходов пропорционально размеру удовлетворенных судом требований. Следовательно, в пользу ФИО1, ФИО2 солидарно с ФИО3, ФИО4 подлежат взысканию расходы по оплате государственной пошлины в размере 8020 руб. 00 коп.

Определением Истринского городского суда -.....- от дата были приняты меры по обеспечению иска в виде запрета в рамках исполнительного производства возбужденного судебным приставом-исполнителем Истринское РОСП УФССП России по -.....- от дата №-ИП, реализацию следующих объектов имущества: духовка электрическая B15E42N3, стоимостью 20000,00 руб., принадлежащее истцу ФИО1 (акт передачи в гарантийном талоне 408720 от дата);СВЧ H56W20N3,стоимостью 10000,00 руб., принадлежащее истцу ФИО1 (акт передачи в гарантийном талоне 408719 от дата); посудомоечная машина модель SS1M65x4M, стоимостью 25000,00 руб., принадлежащее истцу ФИО1 (акт передачи в гарантийном талоне 408718 от дата); панель электрическая T43B30W2, стоимостью 20000,00 руб., принадлежащее истцу ФИО1 (акт передачи в гарантийном талоне 408717 от дата); холодильник, отдельно стоящий LIEBHERRCBP4056 стоимостью 30000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО1 (акт передачи в товарном чеке ОО «Эльдорадо-Московия» от дата), на общую сумму 105000,00 руб.; комод шестидверный стоимостью 5000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в Договоре № от дата); секретер деревянный тёмного цвета стоимостью 1500,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в Договоре № от дата); консоль деревянная светлая стоимостью 1500,00 руб., принадлежащая истцу ФИО2 (акт передачи в Договоре № от дата); стул из светлого дерева стоимостью 1000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в Договоре № от дата); шкаф деревянный платяной двухдверный стоимостью 2000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в Договоре № от дата); шкаф книжный деревянный тёмный, 1 шт. стоимостью 1000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в Заказе на доставку в магазине ИКЕА от дата);сервант из светлого дерева двухдверный стоимостью 2000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в Договоре № от дата); два кресла, обивка из светло-голубой ткани общей стоимостью 1000,00 руб., принадлежащие истцу ФИО2 (акт передачи в Договоре № от дата); бильярдный стол с принадлежностями стоимостью 3000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в Информации о заказе № от дата);телевизор SONYKDL-48R553C стоимостью 30000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата);комплект из кованного стола журнального, двух кресел и двухместной софы общей стоимостью 25000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в кассовых чеках магазина «Твой Дом» от дата);телевизор SONYKDL32R303B стоимостью 15000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в чеках и товарных накладных от дата);стиральная машина SIEMENSWM 14 N 290 OE стоимостью 30000,00 руб., принадлежащая истцу ФИО2 (акт передачи в товарном чеке ООО «ТрейдСервис» от дата);холодильник встроенный LIEBHERRICBP3256 стоимостью 50000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в товарном чеке ООО «Эдил-Импорт» от дата); принтер Phaser 3260 Xerox стоимостью 5000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);тостерPHILIPS стоимостью 2000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в товарном чеке Интернет-магазина Ozon.ru от дата);модем ASUS стоимостью 1000,00 руб., принадлежащий истцу ФИО2 (акт передачи в чеке и товарной накладной от дата)., на общую сумму 176000,00 руб.

Учитывая, что заявленные ФИО1, ФИО2 требования разрешены по существу, меры по обеспечению иска, наложенные определением Истринского городского суда -.....- от дата, подлежат частичной отмене, а именно на имущество принадлежащее должнику - стул из светлого дерева стоимостью 1000,00 руб., бильярдный стол с принадлежностями стоимостью 3000 руб. 00 коп., комод шестидверный стоимостью 5000,00 руб., секретер деревянный темного цвета стоимостью 1500,00 руб., консоль деревянная светлая стоимостью 1500,00 руб., шкаф деревянный платяной двухдверный стоимостью 2000,00 руб., шкаф книжный деревянный тёмный, 1 шт. стоимостью 1000,00 руб., сервант из светлого дерева двухдверный стоимостью 2000,00 руб., два кресла, обивка из светло-голубой ткани общей стоимостью 1000,00 руб., телевизор SONYKDL-48R553C стоимостью 30000,00 руб., комплект из кованного стола журнального, двух кресел и двухместной софы общей стоимостью 25000,00 руб., с момента вступления решения в законную силу.

Руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Иск ФИО1, ФИО2 удовлетворить частично.

Освободить от ареста (исключить из описи) имущество принадлежащее ФИО1 – духовку электрическую B15E42N3, стоимостью 20000,00 руб., СВЧ H56W20N3, стоимостью 10000,00 руб.,посудомоечную машину модель SS1M65x4M, стоимостью 25000,00 руб., панель электрическую T43B30W2, стоимостью 20000,00 руб., холодильник, отдельно стоящий LIEBHERRCBP4056 стоимостью 30000,00 руб., подвергнутого аресту в рамках исполнительного производства дата №-ИП Истринского РОСП УФССП России по -.....-. 

Освободить от ареста (исключить из описи) имущество принадлежащее ФИО2 - телевизор SONYKDL32R303B стоимостью 15000,00 руб., стиральную машину SIEMENSWM 14 N 290 OE стоимостью 30000,00 руб., холодильник встроенный LIEBHERRICBP3256 стоимостью 50000,00 руб., принтер Phaser 3260 Xerox стоимостью 5000,00 руб., тостер PHILIPS стоимостью 2000,00 руб., модем ASUS стоимостью 1000,00 руб., подвергнутого аресту в рамках исполнительного производства дата №-ИП Истринского РОСП УФССП России по -.....-. 

В удовлетворении иска ФИО1, ФИО2 к ФИО3, ФИО4, третье лицо Истринское РОСП УФССП России по -.....- об освобождении имущества от ареста имущества в виде объектов мебели - стул из светлого дерева стоимостью 1000,00 руб., бильярдный стол с принадлежностями стоимостью 3000 руб. 00 коп., комод шестидверный стоимостью 5000,00 руб., секретер деревянный темного цвета стоимостью 1500,00 руб., консоль деревянная светлая стоимостью 1500,00 руб., шкаф деревянный платяной двухдверный стоимостью 2000,00 руб., шкаф книжный деревянный тёмный, 1 шт. стоимостью 1000,00 руб., сервант из светлого дерева двухдверный стоимостью 2000,00 руб., два кресла, обивка из светло-голубой ткани общей стоимостью 1000,00 руб., телевизор SONYKDL-48R553C стоимостью 30000,00 руб., комплект из кованного стола журнального, двух кресел и двухместной софы общей стоимостью 25000,00 руб., – отказать.

Меры по обеспечению иска в виде запрета в рамках исполнительного производства возбужденного судебным приставом-исполнителем Истринское РОСП УФССП России по -.....- от дата №-ИП, реализацию следующих объектов имущества – стул из светлого дерева стоимостью 1000,00 руб., бильярдный стол с принадлежностями стоимостью 3000 руб. 00 коп., комод шестидверный стоимостью 5000,00 руб., секретер деревянный темного цвета стоимостью 1500,00 руб., консоль деревянная светлая стоимостью 1500,00 руб., шкаф деревянный платяной двухдверный стоимостью 2000,00 руб., шкаф книжный деревянный тёмный, 1 шт. стоимостью 1000,00 руб., сервант из светлого дерева двухдверный стоимостью 2000,00 руб., два кресла, обивка из светло-голубой ткани общей стоимостью 1000,00 руб., телевизор SONYKDL-48R553C стоимостью 30000,00 руб., комплект из кованного стола журнального, двух кресел и двухместной софы общей стоимостью 25000,00 руб.- отменить с момента вступления решения в законную силу. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца в Московский областной суд.

Судья:

Мотивированное решение изготовлено дата